
Socialrådgivere løfter et vigtigt 

samfundsansvar og skal klædes bedre på til 

opgaven.

- Træffer beslutninger om anbringelse af børn, 

forældres ret til samvær, arbejdsløses og syges 

forsørgelsesgrundlag og på mange andre 

områder. 

- Vi skal stå på mål for høje politiske ambitioner, 

der løbende nytænkes – f.eks. ved Barnets 

Lov, Reform af beskæftigelsesområdet, 

Sammen om handicap, Værdighed for udsatte, 

Psykiatriplan, Sundhedsstruktur.

- Det kræver stærke kompetencer i brugen af 

både jura, psykologi, systematik og socialt 

arbejde i praksis. 

- Socialrådgivere udsættes for kritik fra mange 

sider – fx ift fejl i sagsbehandling, ift

inddragelse af børn og voksne. Stort behov for 

at løfte kvaliteten og sikkerheden i 

professionsudøvelsen.
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Figur: Det arbejder socialrådgiverne med i kommunerne

Jobcentre Udsatte børn, myndighed Udsatte voksne, myndighed Forebyggende børn og unge

Misbrugsbehandling Botilbud Andet

Langt hovedparten af socialrådgiverne arbejder i en kommune (82 pct). 
De øvrige er fordelt på hhv. stat (Kriminalforsorg, Familieretshus), regioner (psykiatri og somatik) 
eller er privat ansatte (NGOer, virksomheder). 

Faktablik på uddannelse og profession

✓ Fjerde største professionsuddannelse 

✓ 10. mest søgte videregående uddannelse

Offentligt
UFU Alm.del - Bilag 63

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2023-24



23 % færre ansøgere har uddannelsen som 1. prioritet siden 2019

Frafaldet er højt – 27 % seks år efter uddannelsesstart

30 % af de nyuddannede socialrådgivere overvejer at forlade faget

Laveste taxameter blandt velfærdsuddannelserne

8,4 time med deltagelse af underviser pr. ECTS-point

2 ud af 3 socialrådgiverstuderende mener, at de får for lidt træning i faget

Mange studerende (61 %) fra ikke uddannelsesvante hjem. Højeste procent blandt de store velfærdsuddannelser (2023)

Kun 1/5 af de studerende, som bliver optaget, har mere end 7 i gennemsnit og mange har ret til SPS-støtte

Stor spredning i studerendes kvalifikationer stiller store krav til undervisere og uddannelse

Udfordringer



DS’ vigtigste løsningsforslag

Højere taxameter

Højere krav og forventninger til de 
studerende

Stærkere kobling til praksis og mere praktik



Ditte Brøndum

Næstforkvinde

Spørgsmål, opfølgning og kontakt 

2252 6174 db@socialraadgiverne.dk
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